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انتقاد از فائوچی برای 
پنهان کاری درباره منشأ کرونا

شــرق: مدیــر پیشــین مراکــز کنتــرل 
آمریــکا  بیمــاری  از  پیشــگیری  و 
(سی دی ســی)، در گفت وگو با شــبکه 
«نیوزمکــس» از موضع گیــری «صریح 
و بدون ابهام» کاخ ســفید درباره منشــأ 
واقعی ویروس کووید۱۹ ابراز خرســندی 
عمیق کــرد. دکتر رابــرت ردفیلد که در 
برنامه «فینرتی» این شبکه حضور یافته 
بود، به بیانیه جنجالی اخیر کاخ ســفید 
اشاره کرد که هفته گذشته رسما «نشت 
آزمایشــگاهی» از لابراتــواری در شــهر 
ووهــان چین را به عنوان منشــأ اصلی و 
رسمی همه گیری جهانی کرونا معرفی 
کرد؛ همه گیری ویرانگری که جان بیش 
از هفــت میلیون نفر را در سراســر کره 

خاکی گرفت.
ردفیلد گفت: «بســیار خوشحالم که 
بالاخره به صراحت و نــه با ابهام، اعلام 
کردند که این ویروس از آزمایشگاه نشئت 
گرفته اســت. پیش بینــی می کنم دیگر 
تحلیل های  نیز  اطلاعاتی  ســازمان های 
خود را تا ماه جولای مجددا بررسی کرده 
و همگــی به اتفــاق آرا به همین نتیجه 
خواهند رســید که منشــأ آن آزمایشگاه 
بوده است. زمان آن رسیده که این پرونده 

را برای همیشه مختومه کنیم».
رئیس سابق سی دی سی افزود: «این 
ویروس محصول تحقیقات موســوم به 
افزایــش کارکرد اســت و بودجه انجام 
آن نیز متأســفانه از طــرف دولت ایالات 
متحده آمریکا تأمین شده بود». تحقیقات 
افزایــش کارکرد به نوعــی از مطالعات 
ویروس شناســی اطلاق می شــود که در 
آن تلاش می شــود قدرت سرایت پذیری 
یــا بیماری زایــی ویروس ها بــه صورت 

مصنوعی در آزمایشگاه افزایش یابد.
ردفیلد که در فاصله سال های ۲۰۱۸ 
تا ۲۰۲۱ مســئولیت هدایت سی دی سی 
را برعهــده داشــت، پیش ازایــن فاش 
کرده بود کــه در آن زمان، به دلیل طرح 
نظریه نشــت آزمایشــگاهی از مؤسسه 
ویروس شناســی ووهان چین -نظریه ای 
کــه در آن مقطع در اقلیــت کامل قرار 
داشــت و از طــرف بســیاری از مقامات 
و رســانه ها رد می شــد- با هجمه های 
شــدیدی روبه رو شده است. او گفته بود 
به خاطر بیان این نظر، «طرد شده»، مورد 
تمسخر قرار گرفته و به نژادپرستی متهم 

شده است.
گــزارش اخیر کاخ ســفید که ظاهرا 
موضع دولت فعلی آمریکا را نمایندگی 
می کند، نه تنها نظریه نشت آزمایشگاهی 
را تأییــد می کند، بلکه به شــدت از دکتر 
آنتونــی فائوچی، مدیر پرنفوذ و پیشــین 
مؤسســه ملــی آلــرژی و بیماری های 
عفونــی آمریکا، انتقاد کرده اســت. این 
گــزارش فائوچــی را متهــم می کند که 
عامدانه نظریه نشــت آزمایشــگاهی را 
پنهان کرده و زیر ســؤال برده تا «روایت 
مطلــوب» خود مبنی بر منشــأ حیوانی 
ویــروس را ترویــج دهــد و از تحقیقات 
بحث برانگیز «افزایش کارکرد» که خود 

از حامیان آن بوده، محافظت کند.
ردفیلد تأکید دارد که باید یک تعلیق 
فوری و جهانی بر تمام تحقیقات مرتبط 
بــا «افزایش کارکــرد» ویروس ها اعمال 
شــود. او اظهار کرد: «ما نباید آگاهانه و 
عمدا تــلاش کنیم تا عوامــل بیماری زا 
(پاتوژن ها) را برای انســان ها عفونی تر و 
مرگ بارتر سازیم. این استفاده هوشمندانه 
و مســئولانه ای از توانمندی های علمی 

پیشرفته ما نیست».
ردفیلد همچنیــن از انجام تحقیقات 
کامل و شفاف از طرف کنگره آمریکا برای 
روشن شدن ابعاد ماجرا و به ویژه چرایی 
پنهان نگه داشــتن منشأ واقعی کووید۱۹ 

از مردم آمریکا و جهان حمایت می کند.

شــرق: واتیکان اعلام کرد مراسم تشییع جنازه پاپ فرانسیس، 
رهبر فقید کاتولیک های جهان، صبح روز شــنبه برگزار خواهد 
شد. پیش بینی می شــود این رویداد که در قلب واتیکان برگزار 
می شود، پذیرای ده ها هزار نفر از مؤمنان کاتولیک و همچنین 

رهبران برجسته جهان، از جمله دونالد ترامپ باشد.
کاردینال های کلیســای کاتولیک از روز سه شــنبه گرد هم 
آمدند تا مقدمات مراســم بدرقه و خاکســپاری پاپ ۸۸ساله 
را فراهم کنند. پاپ فرانســیس صبح روز دوشنبه در آپارتمان 
شــخصی خود در مهمانسرای «سانتا مارتا» در واتیکان، چشم 
از جهان فروبست. او که همچنان با پیامدهای یک دوره شدید 
و خطرناک ذات الریه دست وپنجه نرم می کرد، در نهایت بر اثر 

سکته مغزی و ایست قلبی درگذشت. درگذشت پاپ فرانسیس، بلافاصله آغازگر اجرای آیین های چند 
صد ساله و تشریفات منحصر به فرد واتیکان بود. عصر دوشنبه، مرگ او طی مراسمی توسط «کامرِلنگو» 
(مقام ارشد اداری و مالی واتیکان)، کاردینال آمریکایی کوین فارل، رسما تأیید شد. کاردینال فارل طبق 
ســنت دیرینه، ســه بار نام تعمیدی پاپ فقید را صدا زد، «انگشــتر ماهیگیر» او، نماد قدرت پاپی، را 

شکست و سپس درِ آپارتمان های پاپ را با روبان و موم قرمز، مهر و موم کرد.
پــاپ فرانســیسِ آرژانتینی تبــار که به ساده زیســتی شــهرت داشــت، وصیت کرده بو د مراســم 
خاکســپاری اش و آیین های مرتبط با آن، بسیار ساده تر از تشریفات پرجزئیات و مفصل پاپ های پیشین 
برگزار شــود. به خواست مشخص او، پیکرش روز دوشــنبه در تابوتی چوبی و ساده با آستر روی قرار 
داده شــد؛ این در حالی است که پاپ های گذشته معمولا در سه تابوت تودرتو (چوب، سرب و چوب) 
جای می گرفتند. طبق برنامه اعلام شده، صبح روز چهارشنبه، طی مراسمی رسمی تابوت پاپ فقید از 
کلیسای کوچک ســانتا مارتا، محل اقامتش، به سمت کلیسای عظیم سن پیتر تشییع می شود. پیکر او 
تا زمان برگزاری مراسم خاکسپاری نهایی  در این کلیسای باشکوه برای ادای احترام مؤمنان و زائران از 

سراسر جهان قرار خواهد گرفت.
پاپ فرانســیس همچنین در اقدامی که می توان آن را سنت شکنانه توصیف کرد، وصیت کرده بود  
پیکرش نه در دخمه های زیرین کلیسای ســن پیتر در واتیکان (محل دفن بسیاری از پاپ های پیشین)، 
بلکه در کلیســای «سانتا ماریا ماجوره» در شــهر رم به خاک سپرده شود. این کلیسای تاریخی میزبان 
شمایلی کهن از مریم مقدس است که پاپ فقید ارادت ویژه ای به آن داشت و در طول دوران پاپی خود، 
بارها پیش از ســفرهای خارجی و پس از بازگشــت، در برابر آن نیایش کرده بود. او همچنین خواستار 

.«Franciscus» :مقبره ای بسیار ساده با کتیبه ای تک کلمه ای بود
با برگزاری مراســم خاکسپاری در روز شنبه، دوره رسمی سوگواری ۹روزه در کلیسای کاتولیک آغاز 

می شود.

آغاز فرایند انتخاب جانشین
هم زمان با تدارک مراســم خاکســپاری، کاردینال ها از روز سه شــنبه از سراسر جهان وارد رم شدند 
تا جلساتی موســوم به «گردهمایی های عمومی» را آغاز کنند. در این نشست های مهم پشت درهای 
بسته، اولویت های کلیسای کاتولیک در دوران پیش رو مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفته و کاردینال ها 
به ارزیابی گزینه های احتمالی برای جانشینی پاپ فرانسیس و رهبری حدود ۱٫۴ میلیارد کاتولیک جهان 

می پردازند.
پس از پایــان این گردهمایی ها، «کانکلیو» یا همان انجمن محرمانه کاردینال ها، برای انتخاب پاپ 
جدید  در محل باشکوه کلیسای سیستین برگزار خواهد شد. این انجمن محرمانه باید بین ۱۵ تا ۲۰ روز 
بعد از مرگ پاپ برگزار شود. در این گردهمایی سرنوشت ساز، ۱۳۵ کاردینال که طبق قوانین کلیسا هنوز 
به سن ۸۰ سالگی نرسیده اند و واجد شرایط رأی دادن هستند، گرد هم آمده و تا زمان انتخاب پاپ جدید 
با اکثریت آرا، در انزوا و به دور از انظار عمومی به سر خواهند برد. پیش بینی می شود کانکلیو در اوایل 

ماه مِی  (اواسط اردیبهشت) آغاز به کار کند.

تشریفات پس از مرگ پاپ
مرگ هر پاپ  نه تنها یک ضایعه معنوی بزرگ برای کاتولیک هاست، بلکه آغازگر یک دوره رسمی و 

طولانی ســوگواری همراه با آیین ها و تشریفات تاریخی متعدد 
است که پیش از گردهمایی کاردینال ها برای انتخاب جانشین، 

باید با دقت به انجام برسند.
«کامرِلنگو» که در دوره فترت (زمان خالی بودن سریر پاپی) 
اختیارات اداری واتیکان را بر عهده دارد، مســئول اصلی تمام 
ایــن ترتیبات و همچنین تأیید رســمی مرگ پاپ اســت. طبق 
سنت، او با ســه بار صدا زدن نام تعمیدی پاپ و عدم دریافت 
پاسخ، مرگ را تأیید و دستور صدور گواهی فوت را می دهد. در 
گذشــته های دورتر، کامرلنگو با چکشی نمادین از جنس نقره 
به آرامی به پیشــانی پاپ ضربه مــی زد؛ هرچند این بخش از 
سنت دیگر اجرا نمی شــود. یک نکته قابل توجه این است که 
واتیکان انجام کالبدشکافی بر پیکر پاپ ها را ممنوع کرده و به همین دلیل  پیکر پاپ فقید تا حد زیادی 
دست نخورده باقی می ماند. همچنین قوانین سخت گیرانه ای برای ممنوعیت هرگونه عکس برداری یا 

فیلم برداری از پاپ در بستر بیماری یا پس از مرگ وجود دارد.
اگر پاپ فقید وصیت نامه ای رسمی تنظیم کرده و برای اجرای آن وصی تعیین کرده باشد، آن وصی 

موظف است گزارش اقدامات خود را فقط به پاپ جدید ارائه کند.
مهر و موم کردن محل اقامت پاپ با روبان های قرمز و همچنین قفل کردن میز کار او توسط کامرلنگو، 
سنتی قدیمی است که ریشه در دوران باستان دارد. این عمل نمادی از این است که در دوره فترت میان 
مرگ پاپ قدیم و انتخاب پاپ جدید، هیچ اقدام رسمی و تصمیم گیری کلانی در کلیسا انجام نمی شود. 

با انتخاب پاپ بعدی، این مهر و موم ها برداشته می شود.
شکستن «انگشتر ماهیگیر» توســط کامرلنگو در حضور سایر کاردینال ها نیز یکی دیگر از آیین های 
مهم است. این انگشتر که نامش برگرفته از شغل سنت  پیتر (پطرس قدیس)، اولین پاپ و از حواریون 
مسیح اســت، نماد اقتدار پاپی به شمار می رود. از قرون وســطی، بوسیدن این انگشتر توسط مؤمنان 
کاتولیک هنگام دیدار با پاپ، نشانه ابراز احترام و وفاداری بوده است. دلایل متعددی برای از بین بردن 
این انگشــتر پس از مرگ پاپ ذکر شــده که مهم ترین آن، جلوگیری از سوءاســتفاده احتمالی و جعل 
اســناد با مهر پاپ فقید اســت. این عمل همچنین نمادی از پایان یافتن رسمی دوره پاپی و اقتدار پاپ 
درگذشــته است. هر انگشتر برای هر پاپ به طور منحصربه فرد ساخته شده و طبق سنت، همراه با او 

دفن می شود.

اعلام خبر به جهان و مراسم خاکسپاری
پــس از تأیید رســمی مرگ پاپ، واتیکان فرایند اطلاع رســانی جهانی را آغــاز می کند. این خبر به 
کاردینال نماینده پاپ در اسقف نشــین رم، رئیس کالج کاردینال ها (که وظیفه اطلاع رســانی به ســایر 
کاردینال ها را دارد)، ســفرای واتیکان در کشورهای مختلف و سران دولت ها ابلاغ می شود. هم زمان، 
ناقوس های کلیســای ســن پیتر به نشــانه عزا به صدا  و پرچم های واتیکان در سراسر جهان به حالت 

نیمه افراشته درمی آیند.
پیکر پاپ فقید، پس از وداع خصوصی اعضای بلندپایه کلیسا (کوریا) در کاخ حواریون، به کلیسای 

سن پیتر منتقل می شود تا زائران و مؤمنان بتوانند برای آخرین بار با رهبر خود وداع کنند.
مراسم رسمی خاکســپاری که در میدان بزرگ سن پیتر برگزار می شــود، طبق قوانین مصوب سال 
۱۹۹۶، باید بین چهار تا شش روز پس از مرگ پاپ انجام شود، مگر آنکه دلایل ویژه ای برای تأخیر وجود 
داشــته باشد. این مراسم به دلیل جایگاه پاپ به عنوان رئیس دولت- شهر واتیکان، یک مراسم تشییع 
دولتی محســوب می شود و انتظار می رود علاوه بر کاردینال های مسئول انتخاب پاپ جدید، بسیاری از 

رهبران جهان، نمایندگان کشورها و مقامات عالی رتبه بین المللی در آن حضور یابند.
پس از اتمام مراسم رسمی در میدان سن پیتر، ترتیبات لازم برای قرار گرفتن پیکر پاپ در معرض دید 
عمومی برای آخرین وداع ها فراهم می شــود و فقط پس از این مرحله، تدفین نهایی انجام می شــود. 
 Porta) «تابوت پاپ که معمولا با لایه ای از سرب اندود شده و وزنی حدود نیم تن دارد، از «دربِ مرگ
della Morte) واقع در ســمت چپ محراب اصلی کلیســای سن پیتر به محل دفن حمل می شود. در 
این لحظه، فقط یک ناقوس کلیسا به نشانه وداع ابدی و آغاز سفر پاپ به دیار باقی، به آرامی به صدا 

درمی آید.

آیین های چند صد ساله واتیکان با درگذشت پاپ ۸۸ ساله از سر گرفته شد

تشییع در واتیکان، تدفین در رم چرا نماینده آمریکا در مذاکرات اوکراین
 و ایران یک نفر است؟

 اولین آتش بس  طی ســه سال جنگ روسیه و اوکراین شامگاه عید پاک 
رقم خورد تا خبرنگاران جنگ در دو سوی کارزار همراه با مردم روسیه 
و اوکراین تصاویر آرام ترین شب را به اشتراک بگذارند که هیچ خبری از حملات 
پهپــادی و موشــکی دوربرد نبود تــا نظامیان روی زمین بنویســند که ناگهان 
سکوتی غیرعادی برقرار شــد و خبرنگاران جنگ تصاویری را منتشر کردند که 
ســربازان دو طرف از این آرامش برای انتقال مجروحان و جمع آوری اجســاد 
کشته شدگان استفاده می کنند. در این میان، هم زمان بسیاری از ارتدوکس های 
روسی و اوکراینی نیز مراسم احیای شب عید پاک را در سایه صلح در کلیساها 

سپری کردند.
 اگرچه ابتکار عمل آتش بس موقت ۳۰ســاعته از ســوی پوتین مطرح شد، 
اما گزاف نیســت اگر بگوییم که اراده ای از هر دو طرف برای تحقق آن وجود 
داشــت، اما  هر دو طرف یکدیگر را به نقض بی شمار آتش بس عید پاک متهم 
کردنــد. با این وجود،  به نظر می رســد  جنگ اوکراین در یک قدمی رســیدن به 
صلح قرار دارد. فراموش نکنیم که همین چند ماه پیش، وقتی پوتین پیشنهاد 
آتش بس موقت به مناســبت کریســمس را مطرح کرد، زلنسکی بلافاصله از 
آن امتناع کرد؛ با این حال، این بار او نیز به ســرعت از پیشنهاد آتس بس موقت 
عید پاک اســتقبال کرد و در کانال تلگرام خود نوشت: «اگر واقعا سکوت کامل 
حاکم شــود، اوکراین پیشنهاد می کند که آتش بس ۳۰ساعته تمدید شود». به 
باور من دو مؤلفه را می توان در تغییر موضع کنونی زلنســکی نسبت به چهار 
ماه پیش در نظر گرفت؛ نخست اینکه ترامپ جایگزین بایدن شده است و دیگر 
همچون دوران رئیس جمهور پیشــین آمریکا، بنزین در ماشــین جنگ اوکراین 
نمی ریزد و مهم تر اینکه روســیه دســت بالا را در میدان جنگ دارد و در تمام 

محورهای خط تماس، نیروهای روسی در مسیر پیشروی هرچند کُند هستند.
من همچون هفت ماه  گذشــته که در یادداشــت های ســتون «در حوالی 
ســرخ» ارزیابی کرده بودم، معتقدم  سیگنال های بسیار پررنگی وجود دارد که 
جنگ اوکراین تا پایان بهار به صلح برسد. شاید در نگاه بدبینانه به نظر آید که 
آتش بس ۳۰ساعته عید پاک تمدید نشد  یا طرفین گزارش های بسیاری از نقض 
آن از ســوی دیگری منتشر کردند، اما باید توجه داشته باشیم که در این مدت 
هیچ عملیات نظامی ای در مقیاس وســیع وجود نداشت؛ هیچ حمله هوایی، 
بمباران موشکی  یا پهپادی به اهدافی در قلمرو طرفین صورت نگرفت و حتی 
زلنســکی که چندین اتهام نقض آتش بس علیه مسکو مطرح کرد نیز اعتراف 
کرد که یک آژیر خطر حمله هوایی نیز در این مدت در سراسر اوکراین به صدا 

درنیامد و فرمت سکوت به طور کلی رعایت شد.
بنابراین با این مقدمه قصد دارم  تأکید کنم که این آتش بس بســیار درخور 
اهمیت بود و پیام روشــنی از حرکت در مسیر رســیدن به صلح میان روسیه 
و اوکراین اســت؛ حتی با این وجود که تمدید شــد؛ چرا کــه آتش بس را باید 
برآمده از نتایج تاکتیکی مذاکرات در بعد سیاســی تحلیل کرد. به نظر می رسد 
بــا این ابتکار عمل از ســوی پوتین،  مســکو به تهدید ترامپ بــرای خروج از 
مذاکرات در صورت عدم پیشــرفت پاســخ داد و از این رو به باور من، ما شاهد 
یک پیشرفت نســبی در مذاکرات صلح اوکراین هستیم. آنچه مشخص است، 
کرملین علاقه مند نیســت  تیم ترامپ از مذاکرات خارج شــوند و این امر روند 
عادی سازی روابط روسیه و آمریکا را تحت تأثیر قرار دهد که می تواند منجر به 

وضع تحریم های جدید ضد روسی به ابتکار کنگره آمریکا شود.
از این جهت، ما شاهد یک مذاکرات سازنده در خط مسکو- واشنگتن هستیم 
که ظاهرا روسیه امید دارد کاخ سفید به اوکراین فشار بیاورد تا با شرایط صلح 
مطابق انتظار کرملین همراه شود و در سوی دیگر، آمریکا در جست وجوی آن 
اســت که به عنوان بخشی از تضمین های امنیتی، روســیه در اقدامی متقابل، 
کمــک کند تا جمهوری اســلامی پای میز مذاکره با نماینــدگان ایالات متحده 
بنشــیند و در مسیر هم گرایی با انتظارات کاخ سفید برای مهار برنامه هسته ای 
ایران حرکت کند. بنابراین ما شــاهد یک بازی برد-  برد در محور رهبران روسیه 
و آمریکا هستیم که موازنه جدیدی را در معماری امنیتی یوروآتلانتیک و نظم 

نوینی را در موازنه تهدید خاورمیانه به دنبال دارد.
از همین جهت است که ما نقش بسیار پررنگ استیو ویتکاف، فرستاده ویژه 
ترامــپ در امور خاورمیانه را چه در حل و فصل جنــگ اوکراین (که باید کیت 
کلاگ،  نماینده ویژه ترامپ در امــور اوکراین به جای ویتکاف می بود) و چه در 
پرونده هســته ای ایران ملاحظه می کنیم؛ یعنی یک نفر از سوی ترامپ  (استیو 
ویتکاف)، هم محور مذاکرات آمریکا با روســیه در بحران اوکراین است و هم 

سرپرست تیم مذاکره کننده ایالات متحده برای گفت وگو با ایران .

در حوالی میدان سرخ

اگر هم لازم است مسائل مربوط به پیشگیری از جرم 
ادامـه از 
صفحه

اول
در متون آموزشی و برنامه های تربیتی طراحی شود، 
این کار باید از سوی متخصصان روان شناسی کودک 
و نوجــوان، جامعه شناســی کــودک و نوجــوان و 
متخصصان تعلیم و تربیت انجام شــود، نه نیروی انتظامی که 
ســاختار نظــری و عملــی آن بــرای مواجهــه با تبهــکاران

ساخته شده است.
در ایــن تفاهم نامه طرف ها تعهداتی در قبال یکدیگر دارند. 
در حقوق داخلی تفاهم نامه موجب ایجاد تعهد نیست. تعهد 
به معنای کاری اســت کــه انجام نشــدن آن موجب ضمان و 
مســئولیت اســت. وزارت آموزش و پرورش نمی تواند در برابر 
شــخصیت حقوقی نیروی انتظامی مســئولیت حقوقی داشته 
باشــد و اگر آنچــه را که در تفاهم نامه نیامــده، انجام ندهد، از 
سوی این نیرو مؤاخذه شود. این استدلال درباره نیروی انتظامی 

هم صادق است.
طبق بنــد ۵ از مــاده ۱۰ قانون اهــداف و وظایــف وزارت 
آمــوزش و پرورش، همکاری با وزارتین فرهنگ و آموزش عالی 
و بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی و دیگر دستگاه هایی که 
به نحــوی در امر آموزش دخالت دارنــد،  برای هماهنگ کردن 
آموزش ها در چارچوب نظام آموزشــی کشور مقرر شده است. 
طبق تبصره همین بند برای اجــرای این بند باید آیین نامه ای از 

طرف وزارت آمــوزش و پرورش و دیگر دســتگاه های اجرائی 
که به نحوی در امر آمــوزش دخالت دارند، تهیه و به تصویب 
هیئت  وزیران می رســید. از تصویب چنین آیین نامه ای در هیئت 
وزیران اطلاعی در دســت نیســت. همچنیــن مطابق با تبصره 
۲ مرجع تشــخیص دســتگاه هایی که به نحوی در امر آموزش 
دخالت دارنــد، شــورای عالی انقلاب فرهنگی اســت. قاعدتا 
نیروی انتظامی دســتگاهی نیست که به نحوی در امر آموزش 
عمومی و متوســطه دخالت داشته باشــد و وزارتخانه مکلف 
به همکاری سیســتماتیک با آن باشــد. وظایف این نیرو شامل 
مقابله با جرم و جنایت است و همچنین ضابط دستگاه قضائی 
است. با این حال حداقل در هشت بند از این تفاهم نامه وظایف 
آموزشــی به نیروی انتظامی در وزارت یادشده داده شده است 
که نقض آشکار قانون اســت. همه کارهای آموزشی و تربیتی 
در همه پایه های تحصیلی تابع ضوابط گســترده و بسیار دقیق 
روان شناســی، علمی و اجتماعی کودک و نوجوان اســت. این 
حوزه خارج از محدوده تخصصی نیروی انتظامی اســت. درک 
ایــن نیرو از این مفاهیم، به طبیعــت وظایفی که برعهده دارد، 
مرتبط با روان شناســی کیفری و جامعه شناسی کیفری و علوم 
پلیسی اســت که کمترین ارتباطی با کارهای آموزش و پرورش 
نمی تواند داشــته باشد، مگر اینکه آقای وزیر محیط آموزشی را 

محیط خلافکاران بداند.

بعضی کارها کــه در این تفاهم نامه بــرای نیروی انتظامی 
شــمرده شده اســت، مانند پاک ســازی محیط پیرامونی مراکز 
آموزشی اصلا از وظایف اصلی این نیروست. در عرف جاری هم 
مدارس برای این کار با کلانتری محل ســال ها همکاری دارند و 
ذکر چنین اموری به عنوان تفاهم نامه قابل این تفسیر غلط است 
که بدون این تفاهم نامه نیروی انتظامی چنین وظیفه ای ندارد؛ 
تفســیری که خود نیروی انتظامی هم قبول ندارد. آنچه بر این 
متن حاکم است، بیش از آنکه یک نگاه آموزشی و تربیتی باشد، 

یک نگاه پلیسی است.
وزیــر آموزش و پــرورش که همانند یک نیــروی تحت امر 
فرماندهی انتظامی سخن گفته است، در این متن بیش از آنکه 
از داده هــای علمی تعلیم و تربیت بهره برده باشــد، به دامان 
تفکرات پلیسی در مدارس افتاده است. اگر به یاد داشته باشیم 
که مدت هاســت رعایت نکردن پوشش مناسب زنان و دختران 
را بــه نــام ناهنجاری می خوانند، از بند هشــت از قســمت ب 
تفاهم نامه چنین برداشــت می شود که آموزش و پرورش راه را 
برای نیروی انتظامی گشوده است که با دخترانی که حجاب شان 

مورد قبول آقایان نیست، برخورد پلیسی کند.
مبنای تفکر پلیسی اجبار است، مبنای تفکر آموزشی، تربیت 
و رشــد و آزادگی. کسی که با تفکر پلیسی می خواهد آموزش و 

پرورش را اداره کند، چیزی از آموزش و پرورش نمی داند.

نه قانونی، نه آموزشی

سـازمـان آگهـی هـای روزنـامه شـرق
۸۶۰  ۳۶  ۱۱۹
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استاد دانشگاه دوستی ملل روسیه
احمد وخشیته

بدینوسیله اعلام می شود پروانه بهره برداری شماره 
۸۰۱۰۱ مورخ ۱۳۸٥/۱۲/۰۹ به نام 

به شماره ثبتی ۱۲۵۹۷۹ در 
زمینه تولید محلول ضدعفونی کننده صادره از اداره کل 

صنعت و معدن و تجارت استان البرز مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 
بدین وسیله از کلیه سهامداران شرکت ایوان بتن بجنورد(سهامی خاص) به 
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